ANYCURBIC

Bugeono yCTaHOBKe

Anycubic Kobra 3 Max Combo
PykoBoacCTBO NoJjib3oBaTe/if

—

I

il

~{ ~—= T

M306paxeHne NpoAyKTa NpefoCTaBNeHO TONbKO A1 O3HAKOMEHUS.
MoxanyicTta, 06paTuTeCh K hakTUYECKOMY NPOAYKTY.






Bnarogapum Bac 3a Bbi6op npogyKLunum ANYCURIC!

Ecnv Bbl npnobpenn npuHTep ANYCURIC 1y 3HaKOMbI C TexHosormnen 3D-nevyaTu, Mbl BCe XKe peKOMeHAyeM BaM BHUMAT
€NbHO NPOYUTATL ITO PYKOBOACTBO. Mepbl NPefoCTOPOXHOCTY U METOA IKCMIyaTaL M, NpUBeAeHHbIe BITOM PYKOBOAC
TBE, MOTyT MOMOYb BO M36€XaHWM HENpPaBUIbHOW YCTAHOBKYM M 3KCMayaTaLuu.

MoceTuTe https://support.anycubic.com/, 4To6bl CBA3aTbCA C HAMU, €C/IN Y BaC €CTb Kakue-11m60 Bonpochkl. Bbl Takxe Mo
XeTe MoNyYnTb [OMONHUTENbHYIO MHDOPMaLUto, TaKyto Kak MporpaMMmHoe obecneyeHune, BUgeo, Mofenn c Beb-caiTa.

ANYCURBIC APP ANYCURIC Wiki ANYCURIC Support Center

KomaHpga ANYCURIC

*ABTOpPCKME MpaBa Ha HacTosiwee pyKoBOACTBO NprHagiexaT 000 LU3HbYKIHbCKOV TEXHONOTMYECKO KoMMaHum «<Anycubic»,
OHO He MOXeT bbITb NepeneyaTaHo 6e3 paspeLleHus.



CopepxxaHue

1 o6wuiieng npuHTepa

2 YcTaHOBKa MallMHbI

YcTaHOBKa pambl
YCTaHOBKa ONOPHOW CTOMKM
MNopkntoyeHne Kabens geuratens ocu Z
MoakntoyeHne Kabens nevyaTtatouein
g/%{ll'gﬁggKa neyaTatoLLen roN0BKM
YcTaHOBKa CEHCOPHOrO 3KpaHa
MopakntoyeHne kabens geuratens ocu X
YcTaHOBKa KpenneHus gns kabenen
CoepiMHeHWe TpybKM ans dunameHTa
YCcTaHOBKa fepxaTens KaTywKu

YctaHoBka ACE Pro

I'Iposepre nepegucnonb3oBaHnem

© N o 0 NP

11
12
13
14
15
17

PYKOBOACTBO MO BK/IOYEHUIO
ycTpoiicTBa

MpueA3Kka npuHTepa

APP

Anycubic Slicer

MepBag neyatb

OonucaHusa gpyrux GyHKLnim

PekoMeHpgauumM no TeXHUYECKO

My 06CnyXXUBaHUIO

BHuMaHue

19

22
22
23

26

27

32



O6wu Bug NnpuHTEpa

Tpy6ka ans dunameHTa

[fepxaTtenb kabens

OnopHas cToika

=4“‘)

y—' | NBuratens (MoTop) no ocu X

MeyaTatowas ronoska

[epxaTenb KaTylWKn

|
jrd'— Ounctutens

Mnatdopma ans c6opku

O

CeHCOpHbIN 3KpaH

nekTpoasuraTens Ans ocu Z

BXxogHast MOLHOCTb

Kamepbi v apyrue nepudepuitHbie ycTpoiicTsa. 1



O6wu Bug NnpuHTEpa

Kpbiwka

1
:

%75
% MepekntoyaTtenb
sy nMTaHus
PasbempgnsacurHans Pasbempans Pa3bem ans wHypanutaHns
Horo kabens durnameHTHOM
Tpy6KM

MN36eraiTe ucnonbsosaHusa ACE Pro gns neyatn rubkux matepuanos,
BTOM Ynucne TNY, TN3 unu abcopbupyowmin NBA, nsberainte
MCMNoNb30BaHUs MaTepuasioB, KOTOPbIE CINLLIKOM TBEPAbIN
(cnVWKOM BbICOKMI A MOAYb YNPYFrOCTW) AW CIULIKOM XPYNKUIA
CRBMHLTE BNEBO N5 610KUPOBAHNS MK (HegocTaTOYHast NPOYHOCTD), A1 MEYATU 3TON HUTU UCMONIb3YINTE
BMpaBo A pas6noknposaHus BHELWHUN AepXXaTesib KaTyLWKN.

Bxopa pns dpuname
HTHOWN TPY6 KM




TO Ba p H a ﬂ H a Kl'l a A H aﬂ The following pictures are for reference only. Please refer to the actual object.

e ODEe s

P BazoBbii kopnyc i . ACEP CymkaNel Cymka N2
aManpuHTepa pny evyaTHasa rosoBska CeHCOpHbIVi 3KpaH ,Cl,ep)KaTenb OnopHas cToiika ro Ans pambi /ISl ONOPHOTO CTEPXKHS!
KaT‘LLIKVI
NakeT ["3 o 3 . M
[ins KaBenn newaranwei NakerNed CymkaNe5 Cymka Ne 6 U Disk LWHyp nuTaHua(2pcs) OpraHaiisep Ans K HuTe Tpy6KM 6
uen ins nevataioujeit Ansi CEHCOPHOTO fng napxaTens KaTywku (1pcs) abeneit (5pcs) Aepxarens kabens
roNoBKU ronoBKM 3KpaHa

[

CurHanbHbili kabeny 6-0/4.0/3.0/2.5/2.0/1.5 FaeyHbIM KN4 OyucTUTENb conen

Allen Keys HuTb Hakana Cmaska
MapameTpbl neyaTty MapameTpbl nporpammHoro obecriederms  WIFI
MpuHuMA nevaTn:FDM (MoAen poBaHHe MeTOROM MocoiHoro HannasneHus) Cnaiicep:AnycubicSlicer/Prusaslicer/Cura/Orca AnanasoH yacTot: 2,411y (2,400-2,4835Tu)
O6bemneyaty: 420 mm (L) X 420 mm (W) X 500mm (H) ®opmatBBOAA:.STL/.OBJ Pexunm pabotei: AP, STA, AP+STA
TonuwwmHacnos: 0.08 - 0.28mm Popmar sbixoga:GCode
TemnepaTypa BnapHuke: Makc. 90°C Cnoco6 noakntodeHusy:U-DISK,AC Cloud,AnycubicSlicer dusunyeckne napamMmeTpbl
Konuyectso conen:OpaHo conna Fa6apuTbinpuHTepa: 706mm (L) x 640mm (W) x 753mm (H)

[vawmeTpconna:0.4 mm

KaTywa HuTu:PLA/TPU/PETG/ABS etc MapameTpbi 610Ka NUTaHNA
BBopucToyHMKanuTanms:110V /220 VAC
HomuHanbHasiMoLyHOCTb:1100 W

MakcymManbHblerabapuTbinpuHTepa: 706(L) x 940mm (W) x 753 mm (H)
BecHetTonpuHTepa:~18KG
ACE Pro FaapurbinpuHTepa:365.9mm (L) X 282.8mm (W) X 234.5 mm (H)
ACE Pro BecHeTtTonpuHTepa: ~4.6kg

3



YCTaHOBKA MaLWlWHbI

@ YcTaHOBKa paMbl

1.MepeaBuHbTE paboyyto NnaThopMy K nepeaHeit HacTU MPpUHTEPA, 3aTeM YCTAaHOBUTE paMy nopTtana

BE€pPTUKaNbHO Ha OCHOBaHwue.

2.3aKkpenuTe pamy nopTtanau

M5*25 (4pcs)

M5*60 (2pcs)
_—

ey

T

B

OCHOBaHMe BUHTaMU 3 naketa No.1 13 KopobKu c akceccyapamu.

YT106bI NPOCMOTPETb BUAEONHCTPYKLUIO
rno ycTaHoOBKe, cunTtaiite QR-Kopg cnpasa

*PeKOMeHAyeTCﬂ MCNosb30BaThb LLIeCTI/II'paHHbIﬁ K104 C KOPOTKMMU
CTOpPOHaMu O/id 3aKpenieHna BUHTOB.

/

M5*25 M5*60
H3.0 H4.0



@ YCTaHOBKA ONOPHON CTONKN

V|CI'IOJ1b3yI7ITe BMHTbI M3 naketa No.2 ANAYCTAHOBKU ONOPHBIX CTOEK.
*PeKOMeH,U,yeTCFI CHa4yanayCtTaHOBUTb BUHTbl OCHOBaHUA.

[ M10*25
M10*25 (2pcs)

11

M10*35 (2pcs)

Thick washer (2pcs)

——M10*35

+ NMpumeyaHue: Mpu ycTaHOBKe OMOPHOIA CTOVKM 06paTUTe BHUMaHMeE Ha '
! pasnn4ve neBoil U NPaBoii CTOPOHbI. '
.



@I‘Ionkmoblemne kabensa pBuratens ocn Z

NMopknoyute Kabenb aBuratensiocnzZc obeunx CTOPOH NPUHTEpPAa.




(D Noaxniouenne kabens neuatarowei ronoekn

MOTAHUTE peMeHb FrOPU30HTaNIbHO, YTO6 bl yMEHbLWMTb BbICOTY OCU Z.




(D Nopkniouenne kabens neuataloweii ronosku

1. HaxxmuTe Ha Kabenb NeyaTatoLen roNoBKM (AMHHbIN OpaHXeBbii Kabenb Type-C) M BCTaBbTe €ro B C/IOT Haf,
neyaTtawoLLe ro1oBKOM.
2.UWcnonb3yinTe BUHTHI M3 nakeTa No.3, 4To6bl 3adpKcpoBaTh Kabesb.

: ©) :
L M2*14(2pcs)  »

.............

1 EC/M KpbilKa OTCOeAMHNTCS B MPOLLECCe YCTaHOBKM, Bbl MOXeTe
! NoAoXAATh A0 3aBEPLIEHNS YCTaHOBKM NevaTaloweil roNoBKN
\Q(LIJarG),asaTeM CHOBa MPUKPENUTH eé. .

....................................... AX .




@ vcranoska neuararoweii ronosku

YCTaHOBUTE NeYyaTatoLyto ro/I0BKY C 3agHel CTOPOHbI NpuHTepa. Mcnonb3yiTe BUHTHI U3 nakeTa No.4, 4yTobbl 3aKpenuTb
nevyaTatoLLyto rof0BKY, 3aKpyyYnBasi BUHTbI MO YaCOBOW CTPenKe.
*PekoMeHpayeTCs CHayasla 3aTaHYTb ABa BEPXHUX BUHTA, @ 3aTE€M BUHTbI B HUXKHEW YacTu.

®

MprmeyaHue: YcTaHaBNMBaWTe BUHTbI B OTBEPCTHUS,
BblgeneHHble 6e/bIM LLBETOM.

1048

M3*6 (4pcs) !

Back

.............



@VCTaHOBKa CEeHCOPHOro 3KpaHa

1. MoAKNYMTE CEHCOPHDbIV 3KPaH, UCMO/b3Ys OTPAHUYNUTENIbHOE OTBEPCTHUE.
2.Ucnonb3yinTe BUHTbI M3 NakeTa No.5, YTO6bl 3aKpPENUTb CEHCOPHbIV 3KpaH Ha MPUHTEpE.

©

i
' M3*22 (2pcs) '

.............




@I‘Ionkmoqemne Kabensa gBurartensa ocum X

BcTaBbTe kKabenb gBuratTens (KOPOTKUN OPaHXKEBbIN 6-KOHTAKTHbIN Kabesnb) BBEPX B HXHUI Na3 C 1€BON CTOPOHbI ocu X,
4TO6bl 3aKpenUTb ero.06paTnuTe BHMMaHUe, YTO prKcaTop Kabens go/mKeH 6bITb HaNpaBJ/ieH K BaM.

Buckle

ANYC




@ YcTaHOBKA KpenneHna gna kKabenen

1. HaxxmuTe Ha KpenneHue ans kabeneu, 4To6bl 3aMKCMPOBaATH €ro B Ma3y C JIEBOW CTOPOHbI ocu X.
2. BcTaBbTe Kabenb nevyaTawleli FOIOBKU B KpenneHue ans kabenen.

12



@Coenmneﬂme TPY6KN ana omnameHta (NponycTtnTe 3TOT WIAar A4/ MHOrFOLBeTHOW

neuarnu)

1. BcTaBbTe OgUH KOHel Tpy6Kku ang dpunaMeHTa B pa3beM Haf nevyaTatoLLe ro10BKOM, a Apyroi KoHeL, B KpenieHue ans kabenen
2.3aKkpenuTte TpybKy ans domnameHTa u kabenb NevyaTatoLel rOIOBKU B OpraHusaTope kabenei.

/OpraHaVBep ansa kabenen

13



@yna HOBKAa AepXXaTtend KaTywku (NponycTuTe 3TOT War 418 MHOTOLBETHOA

neyarn)
1. BcTaBbTe LMAMHAPUYECKYIO PYUYKY B OTBEPCTUE lepKaTens KaTyLWKKN, 3aTeM MOBEPHUTE €€ Nof onpeaeneHHbIM yriom ans dukcayuu.
2.3aKpenuTe OCHOBaHMeE fepXaTesis KaTyLWKK C MOMOLLbIo BUHTOB U3 nakeTa No.6. —

M5*60 (2pcs)
_—

.............




@ YctaHoBka ACE Pro

1. Pasmectute ACE Pro c neBou CTOpOHbI NpuHTepa Kobra 3 Max Ha paccTosiHuun 10-15 cm.
2.BcTaBbTe 4-KOHTAKTHbIN KOHEL, CUTHa/IbHOTro Kabess B IeBY0 CTOPOHY NepudepuiiHbIX yCTPONCTB.
3. BcTaBbTe 6-KOHTAKTHbIN KOHEL, cUrHanbHoOro kabens B nesbiii yron ACE Pro.

CurHanbHbIvi kabenb




16

@ YctaHoBka ACE Pro

1. BcTaBbTe 0gUH KOHel TPpY6 KU ans dunameHTa B pasbeM ans dunameHTa nevyaTaroLen rofoBKY, a 4pyro KoHewl nposeauTe
Yyepes KpensieHue gnsi kabenewn c 1eBoV CTOPOHbI MPUHTEPA.
2.CHUMUTe YeTblpe CUHUX hUKcaTopa C COeAMHUTENbHbIX MOPTOB, BCTaBbTe TPYO6 KM Ana punaMeHTa B NOPThI, 3aTEM YCTAaHOBUTE

¢urkcaTopbl 06paTHO B UcxoAHble no3numu. (MpumedaHue: Tpybku gns drunamMeHTa MOXHO NOAKAOYaThL B 1I060OM nopsiKe).
3. Wcnonb3yiiTe opraHnM3aTop Kabenen gns 3akpenseHus kabens.

2




[poBepbTe Nepea UCNoNb30BaHUEM

1. PerynupoBKa ynpyrocTu WKMBa

MpoBepbTe, TPSACETCS M NevaTaowas rofoBka. Ecnv oHa TpsiceTcs, oTperyampynTe WecTUrpaHHbIA M30ASLMOHHbBIN CTON6
WK, PaCMOIOXEHHbIN Mo nevyaTatoLlell roI0BKOW, 40 TeX NOp, MOKa OHa 6yaeT N1aBHO CKOJIb3UTb U HE TPSACTUCD.

OTperynupyiite WwecTurpaHHyio wamnby
3a D-o6pa3HbIM kKonecom.

MeyaTatowasa ronoBkKa
MpoBepbTe, TpACeTCsA MM NevyaTHas NnaTdopma. Eciv oHa TpsceTcs, OTperynmpyinTe WecTUrpaHHbIi M30NALUOHHbIN CTONBUK,
pPacnofoXeHHbIN Nof nevYyaTHo NNaThopMon, 4o TeX Nop, NoKa oHa 6yaeT NNaBHO CKOMb3UTb U HE TPSCTUCh.

MegaTHas miatgopma




2.MMogknwyeHre K NCTOYHUKY MTaHNA.

MogkntounTte npuHTep M ACE Pro K 3NeKTpUYecKom po3eTKe C MOMOLLbI0 Kabens NUTaHus, a 3aTeM BKAOYUTE NPUHTEP.

— LWHYp nuTaHnsg

Power Cord ~|

3apHsasa ctopoHa ACE Pro

"I'IpwmeanMe. N
1.Mpu nogKNOYEeHUN WWHYpa NUTaHNUA cnefuTe 3a Tem,
4TO6bl OH HE NepeceKancsa c kabenem neyaTatoLei ro
NOBKM BO U3bexaHue nomex.
2.Mepep BKAOYEHUEM NUTAHNSA Y6EAUTECH, YTO HANPSX
HUe B 3/1eKTPOCETN COOTBETCTBYET YPOBHIO

. MOLHOCTM NpUHTepa. ,

N

'
'
'
'
'
'

e
[

18



PYKOBOACTBO NO BK/IKOYEHUIO YCTPOUCTBA(6e3ACE Pro)

@®Language @Area ®Network @ Cloud ® Complete Setup

@self Test Auto-Level ® Load Filament @ Vibration Compensation @ Print The Model

' I'Ipumeqauue TeKywWwmii HTepdenc npegHasHaYeH TONbKO ANs CNPaBKU. B CBA3U C NOCTOSHHBIM 06HOBIEHMEM
' d)yH KUWit, noxanyincra, 06paTuTech K Nonb30BaTeNbCKOMY MHTepdeicy nocaeaHss BEpCMs NPOLWNBKY A8

' M

\NO/ly4eHNs TOYHO MHbOpMaLNK.

®Insert U-Disk

19



20

PYKOBOACTBO NO BK/IKOYEHUIO YCTPOMUCTBA(cACE Pro)

@®Language @Area ®Network @ Cloud ® Complete Setup

@self Test Auto-Level @ Load Filament @ Vibration Compensation @ Print The Model

' I'Ipumeqauue TeKywWwmii HTepdenc npegHasHaYeH TONbKO ANs CNPaBKU. B CBA3U C NOCTOSHHBIM 06HOBIEHMEM
' d)yH KUWit, noxanyincra, 06paTuTech K Nonb30BaTeNbCKOMY MHTepdeicy nocaeaHss BEpCMs NPOLWNBKY A8

' M

\NO/ly4eHNs TOYHO MHbOpMaLNK. AN

® Insert U-Disk



Bxop ans dmnamenT

HOW TPYGKHM

3arpyska dunnameHTa

1.YcTaHOBUTE KaK MUHUMYM OfHY KaTywKy ¢punameHTHOW HUTKU B ACE Pro.

2.BcTaBbTe OfVH KOHeL, hUIaMeHTHOW HUTW BO BXOJHOE OTBEpPCTUE, nocne Yyero ACE Pro aBToMaTMyecky 06HapyXUT HUTb U
YaCTUYHO BbITSIHET ee.

3.0TkponTe meHto [Filament] B uHTepdeiice nBbibepuTe PrMnamMeHT, NOCAE YEro NOABUTCA 3HAYOK pelaKTUPOBaHMS. Bbl
6epuTe COOTBETCTBYIOLWMII MaTepuan 1 LUBET, a 3aTeM HaXKMUTE KHOMKY coxpaHeHus. 06paTnTe BHUMaHKe, YTO NPU UCNOMb30
BaHUN hUpMeHHON hunameHTHON HUTKM Anycubic c RFID-MeTKkamMu LUBET M MaTepuan HUTU ONpefenstoTCs aBTOMaTUYECKU.
4.3atem HaxxmuTe [Extrude], n nofoxpanTe, noka opcyHKa HarpeeTcsi A0 3agaHHON TeMnepaTypsbl, a GUNaMeHT HaYHeT Bblg

aBAMBaTbLCA U3 POPCYHKM.
I

N PepakTupoBaHue
yBeTan MaTepuana @
I 3

MO 11

Q © o ©

&g&

R

'
BO BXOfHOE OTBepCTMe,OGRBaTeﬂbHO BbINPAMUTE KOHEL HUTU,A ' 21
N\




22

NMpuBA3Ka NpunHTEpa

1.Y6epunTeCh, YTO NPUHTEP MOAKNIOYEH K UHTEPHETY.

2.CunTaiite QR-kof Ha 3KkpaHe NnpuHTepa B pa3gene :[ Settings]-[Cloud],3arpy3sute npunoxeHne ANYCUBIC, 3apeructpup
yiTecb BHeM uBonauTe BakkayHT ANYCUBIC.

3.0TkpoiTe npunoxeHne ANYCUBIC n HaxxmuTe [+intiate printing ], a3aTem Boibepute[Scan],u cuntainte QR-kog Ha aKkpaHe
npuHTEpa, YT06bI NPMUBA3aTh €ro K akkayHTy ANYCUBIC.




YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

1.MopsAROK yCTaHOBKM MPOrpaMMHOro obecneyeHus
MopgkntounTte USB-HakonuTens nnepengute B katanor: \Files_English_Anycubic Kobra 3 Max combo\Anycubic Slicer,a 3aTtem

Bbl6bepuTe onepaunoHHy cuctemy (Windows nnu Mac) u gBaxxabl wenkHute Anycubic Slicer, yTo6bl Ha4aTb YCTaHOBKY MporpamMm

2.Y6epunTech, YTO NPUHTEP NOAKI/IIOYEH K UHTEPHETY.

3. UHcTpyKkumsa no ncnonbsoBaHuto Anycubic Slicer:

Moakntounte USB-HakonuTenb unepenpgute B katanor :\Files_English_Anycubic Kobra 3 Max combo\Anycubic Slicer

\Anycubic Slicer_Usage Instructions

@ Mocne 3aBeplueHUs YCTAaHOBKYM NporpaMMHOro o6ecrnevyeHus BonauTe
B OCHOBHOU MHTepdenc n Bbibepute nyHKT [Workbench] nnu
[Loginto begin remote print]

@Ecnw y Bac ye eCTb aKKayHT B MPUNTOXKEHUN,
BONAMTE BHEro HaNnpsAMyto, yKa3aB JIOTMH U Mapob.
Ecnuv akkayHT ewie HeT, HaxxmuTe [Sign Up Now].

(=] —

23




24

YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

@BblGepMTe [Add Printer] @ BypeT BbINONHEH aBTOMATUYECKUI MOUCK APYTUX NPUHTEPOB B JIOKaNIbHOW CETU.
Ecnun gpyrve npuHTEpbI y)Ke NpUBSA3aHbl K TOMY Xe aKKayHTY B MPUNOXEHUN,
nHdopMaLusi 0o HUX 6yaeT aBTOMaTUYECKU CUHXPOHU3UPOBAHa.




YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

@B pesynbTaTax aBTOMaTM4YeCcKoro nomcka epibepure HPMHTGP,@ Ecnunouvck He pgan pesynbTatoB, BBeanuTe CN-Kog ycTpoicTBa,
KOTOPbIN XOTUTE NpUBA3aTh, U HaxkmuTe [Add Now] 4TO6bI BLINOMHUTL MOAKIOYEHME.,
MoxHO f06aBNTb CPasy HeCKO/IbKO NpUHTepoB. Eciin nouck CN-kop pocTtyneH B pa3gene: Select [Settings-Cloud Platform
He pan pesynbTaToB, HaxmuTe [Connect with device CN code]  -More Information] B uHTepdeiice npuHTepa. 3anuwute CN-Kop,

unu [connect with APP] ycTpoliicTea.
Mpumevanne. T TTTTTTTTTTTTTTE :
' OnucaHHbIN UHTepdENC COOTBETCTBYET NOCAEAHEN BEPCUM:
*DpOrpaMMHOro obecniesen s, _ . AY

25



26

[lepBas ne4vyaTb

Makeronline QR code:Mogenu

1) BoibepuTe Mofenb C NoKaNbHOTo gucka uan c U-DISK v HauyHuTe )
MOXHO 3arpy3unTb yepes MakerOnline.

neyaTb.

*Mbl peKOMEHAYEM MCMNOb30BaTh OAUH N3 MPefBapuUTeNbHO 3arpyXeHHbIX hainios
B KayecTBe NepBOI TECTOBOW NeyaTtu.

© © © ®

Bbi6epnTe Mmofienb C NOKanbHOro
HocuTena unu U-DISK.

Haxmute "Mevate'. Bbi6epuTe LBET N HaXMuTe VpeT npouecc nevatu.

KHOMKY nevartu
ConocTaBneHne UBETOB: HAHECUTE HA KapTy
dhaKTMYecKMe HUTU K 3aAaHHBIM HUTAM daiina
nevartu



OnucaHus gpyrux dyHKUnm

KomneHcauunsa Bubpaunu: PekoMeHayeTCs MpoBOANTb 06HapyXeHUe pe3oHaHca, Koraa BpeMsi nevaTtu npesbiwaeT 300 yacoB
AN MoC/ie MepeMeLleHns yCTPONCTBa, YHTOObI AOCTUYb NYYLINX pe3ynbTaToB nevaTtn. ObHapyXeHne pe3oHaHca No3BoaseT
BbISSBUTb BO3MOXHbIE NPO6BIEMbI C pe30HAHCOM U BUGpaLMNsiMU, KOTOPblE MOTYT BO3HUKHYTb BO BpeMs Npoliecca nevaTu,
VU MPUHATH COOTBETCTBYIOLWMNE MEPbI AN CMATYEHUA UX BAUAHUS. PerynsipHoe obHapyxeHne pe3oHaHca nomoraeT
nofAepXnBaTb CTabUNBHOCTb M TOYHOCTb MPUHTEPA, YNyYLlas Ka4ecTBO NeYaTu.

HaxmuTte "MHCTpyMeHThl" - "YnpaBneHue" - "KomneHcaums Bubpaumnm" n foxauTech 3aBeplieHns npolecca kKanubpoBKu.
MoxanylicTa, He KacalTeCb yCTPONCTBA BO BpeMs npoLecca KaambpoBKu.

O6HapyXeHVe HexBaTKN hUIAMEHTHON HATK: 3Ta PYHKLMA NpefoTBpaLLaeT OWNGKM neyaTn n3-3a HeLoCTaToOUuHOro
KonunuyecTBa PUIAMEHTHON HUTU. ECIN 3Ta PYHKLNS BKIOUEHA, MPVHTEP aBTOMATUYeCKN NpeaynpexaaeT noib3oBaTess o

HeobxoAMMOCTM 3aMeHbI CbVI}'IaMeHTHOIZ HUTKM nepeg npogoixeHmem nevartu.

Bo3obHoBneHne pabotel nocne ob6ecTtouBaHnA:B cnyuae BHe3anHoro obecTounBaHmNsa nan cnyanlHoro BbIK/TOYEHNA NPUHTEPAa
BO BpeMd nevatn c MCnob30BaHMeM gepxxatend C‘pVII'IaMEHTHOI‘/II HUTW 3Ta ¢)yHKL|,VIﬂ aBTOMaTnueckn BO306HOBUT npepBaHHYHO
pa60Ty, KaK TONIbKO NMNTaHVe CHOBA MNOABUTCA. JOCTAaTOYHO 1IN b BOCCTAHOBUTb MUTAaHNE N BKIKOUYNTb NpUHTep. NeyaTtb

npoAoNXNTCA CTOro MecTa, rae oHa npepeanace.

27



28

KannbpoBKa ypoBHS

HaxmuTte "MHCTpyMeHThI" - "YnpaBneHue" - "ABTOMAaTUYECKUIA YpOBeHb". [loXANTECh 3aBepLUeHMs NpoLecca KanubpoBku
YPOBHS YCTpONCTBaA.

MpumeyaHue:
MoxanyincTta, npoBepbTe, yCTaHOB/IeHa i nevYaTHas nnatdhopma PEl nepes Hayanom KanubpoBKwy.



PekoMeHAaunm no TeEXHMYECKOMY 0OCTYXUBAHUIO

BuHTbl OCN Z

*BUHTbI OCU Z TpebYIOT perynspHoii CMasKu, Tak Kak NpaBuUabHas cMa3ka obecneynBaeT nnaBHoOe ABMKEHNE. PEKOMEHAYETCS MPOBOAUTL 06CNYKNBAHNE KaXAble
1 mecsLa. .
epep Hati6ceHmemM CMa3oUHOM CMA3KN Ha BUHTbI OCH Z BAXHO TWATENbHO X O4UCTUTb, YAANNB NbiAb AU NNACTUKOBbIE YaCTULLbl. 3aTEM, UCMONb3YS I/IEMEHTbI

ynpaBneHus nepemMeLyeHnem ocu, nepemMecTuTe NevaTatoLyto ronoBKy B BEpXHee NosoXeHne. HaHecuTe TOHKUIA CI0 CMa30YHO CMa3Ku Ha BUHTbI OCK Z, 3aTeM
BO3BpATUTE NPUHTEP B UCXOZHOE NONOXKEHME. Bbl MOXKETE MOBTOPUTH 3TOT NPOLLECC NMepeMeLLeHMs HECKObKO pa3, 4To6bl y6eanTbCs, 4TO CMa3Ka paBHOMEPHO
pacnpepeneHano BUHTaM ocv Z. Mocne 3aBepLlueHmns O4UCTUTE BCE U3IMILKM CMA30YHOWM CMa3KuM, KOTOPas MOXET HAaKOMMUTbCS OKOJIO FaeK BUHTA OCH.

[iBOViHble MeTaNNnYyecKkne BUHTbI ocel X/Y.

*[IBOViHbIE METANINYECKME BUHTbI OCeli X/Y TpebytoT perynspHoii CMa3ku, Tak Kak npaBuabHasn cMa3ka obecneynBaeT niaBHoe iBMKeHNE. PEKOMEHAYeTCS NPOBOANTD
06CcnyXKnBaHme Kaxablii Mecs,.

MNepea HaHeCceHMeM CMa304HON CMA3KM Ha ABONHbIE METANIMYECKME BUHTbI 0Cel X/Y BaXKHO TWATeNbHO UX O4UCTUTb, YAANMB Nbl/b MU NAACTUKOBbIE YaCTULLbl. 3aTEM,
HaHecKUTe TOHKUIA CI0I1 CMAa30YHOI CMa3KW Ha ABOMHbIE METaNNYeCcKMe BUHTbI 0cell X/Y M nepemMecTuTe neyaTatoLlyto roNoBKy B UCXOLHOE NoNoXeHMe. Bbl MoXeTe
NOBTOPUTb MPOLECC NepeMeLLeHNs HECKONbKO pa3, 4To6bl y6eAnTbCS, 4TO CMa3Kka paBHOMEPHO pacnpefieNleHa no ABOMHbIM MeTanInyecknm BUHTam ocent X/Y.

S

BuHTbl OCK Z

*Moxanyicra, oTckaHUpyriTe QR-KOA ANS NONYYEHUS JONONHUTENBHOW
MHbOPMaL MK Mo 06CYXKNBAHUIO.



O6cnyxuBaHue

3amMeHaropsyero KoHua

I

O

S
e

O )

!

1. HaxmuTte [Holder] - [Retract], 4To6bl BTAHYTb hUNAMEHT.
2. Haxxmute [Tools] - [Preheat] - [Cooling], 4To6bl 0XNaanTb ropsaunii KoHew,.

30

2. CHUMUTE KPbILLKY.




Maintenance

3amMeHaropsyero KoHua

ANYCUBIC ANYECUBIC

; ,

i_iJ Lever ﬁ LZﬁ 'H

=

3.MogHUMUTE pblyar BBEPX. 4, CHAMUTE FOPAYMIA KOHEL, 3aMeHUTE ero M HAXXMUTE Ha pblYar BHU3,
4T06bI 3ahUKCMPOBATb HOBbIV FOPAYUI KOHEL,

31



32

BHuMaHMe

1.3D-npuHTep Anycubic co3paeT BbicOKyto TemnepaTypy. HE 3acoBbiBaiTe pyky BHYTPb NpUHTEPa BO BpeMsi paboTbl. KOHTaKT
CBbljaBaeMbiMN MaTepUanaMm MOXET BbI3BaTb OXOT .

2.Wcnonb3yiiTe nepyaTKu, yCTONYUBBIE K BbICOKOW TemnepaType, npy paboTe C NPOAYyKTOM.

3.3To0 0bopyfoBaHMe He NpefHa3HAYeHO AN UCMONb30BAHNS B MECTAX, FAE MOTYT HaXOAUTbCS AETH.

4. HoMMHanbHOE HanpsXeHWe NpefoXpaHnTens Ans npuHTepa - 250V 10A. Hukorga He 3aMeHsANTe NpegoxpaHMTenb Ha bonee
BbICOKOIO TOKa, TaK KAK 3TO MOXeT NPMBECTU K MOXapy.

5. Po3eTka fo/mKHa 6bITh IEFKO AOCTYMHOMN.

Ec/iv Bbl HE MOXETe pelnTb BbileyKa3aHHble Npo6aeMbl, MOXaNyncTa, HAYHUTE KOHCY/IbTaLMIO B Halel cucTeme
NnocnenpoaaXHoro 06CcNyX1BaHUS, M HAaWW MHXEHEePbl OTBETAT BaM N0 3/1EKTPOHHOM NOYTe B TeYeHe 0fHOro paboyero aHs.
(https://support.anycubic.com/)

CoBerTbl:

1.3anonHnuTe MHhOPMaLUIO Ha OCHOBE CepuintHoro HoMepa (SN) cooTBeTCTBYOWEN MOZEeNN.
06s3aTenbHbie Nos MOMeYeHbl KpaCHbIMU TOYKaMU.

2.Ecnu3akasycnewHo odopmiieH, B 6amKaniuee BpeMs Bbl NONYYNTe OTBET OT CUCTEMbI
nocnenpopaxHoro obcnyxmnBaHus Ha Ballen noyvTe.

3. Ecnv Bbl ycrnewHo pa3MecTuv 3aKas, HO He MOJIy4YUn 31eKTPOHHOE MUCbMO, MPOBEPbTE
nanky "Crnam".

4.Ecnn co3faHuve 3aKka3a He yaanocb, 06paTuTe BHUMaHWe Ha BCN/bIBatoLee HanoM1MHaHue
Ha Beb-CTpaHuLe.



EC | REP UK | REP

Name:Apex CE Specialists GmbH Name:APEX CE SPECIALISTS LIMITED
Add:Habichtweg 141468 Neuss Germany Add:89 Princess Street,Manchester, M1 4HT,UK

Contact:Wells Yan Contact:Wells
Tel:+353212066339 Tel:+441616371080
E-Mail:info@apex-ce.com

E-Mail:Info@apex-ce.com
—  [] 219-248306
(.,.:

CMIITID: 24J44VY8S205
FCCID: 2AXYK-K3MAX




	1: 封面
	页 2
	3: 产品说明
	页 4
	5: 产品简介
	页 6
	7: 包装清单
	8: 安装龙门框架
	9: 安装斜拉杆
	10: 接Z轴电机线
	11: 安装打印头连接线
	12: 安装打印头连接线
	13: 安装打印头
	14: 安装屏幕
	页 15
	页 16
	页 17
	页 18
	页 19
	页 20
	21: 使用前检查
	22: 使用前检查
	页 23
	24: 开机引导
	25: 进丝
	页 26
	27: 软件安装
	28: 软件安装
	29: 软件安装
	30: 打印模型
	31: 其他功能说明
	页 32
	33: 机器维护
	页 34
	页 35
	36: 注意事项
	37: 认证图标

